Результати. У статті вперше докладно висвітлюються життя та діяльність І. Л. Дайліса. Вперше розкрито зміст його наукової спадщини.

Висновки. Ісаак Львович Дайліс належав до першого покоління соціальних гігієністів України. Вперше встановлено: дата та місце його народження – 18 (30) березня 1889 р., м. Кишинів, Російська імперія (нині столиця Республіки Молдови); його соціальне походження – з міщан м. Балти (тоді повітове місто Подільської губернії Російської імперії; нині місто у Подільському районі Одеської області України); місце та роки здобуття ним середньої освіти – 2-га Кишинівська чоловіча гімназія (1898–1906).

При висвітленні його біографії, крім опублікованих джерел, ми спиратимемося і на архівну його студентську справу (Державний архів Одеської області. – Ф. 45. – Оп. 5. – Сп. 4103. – ЛЛ. 1–20), а використовуваний нами метод – історичний.

Результати дослідження та їх обговорення. Ісаак Дайліс народився 18 (30) березня 1889 р. у м. Кишиневі Російської імперії (нині столиця Республіки Молдови). (Якщо нами проставлено по-

двійні дати, то це означає, що відомості дано як за юліанським, так і за григоріанським календарями). Як впливає з метричного свідчення, його батьками були Лейба-Арон Мордкович Дайліс і дружина останнього Роза, обоє – єврейського віросповідання.

Серед професорсько-викладацького складу тодішніх кафедр соціальної гігієни були і санітарні лікарі, які прийшли з практичної роботи; до останніх належав проф. Дайліс.

2. Вперше встановлено низку важливих фактів біографії І. Л. Дайліса: дата та рік його наро-

дження – 18 (30) березня 1889 р.; місце народження – м. Кишинів, Російська імперія (нині столиця Республіки Молдови); соціальне походження – з міщан м. Балти (тоді повітове місто Подільської губернії Російської імперії; нині місто у Подільському районі Одеської області, Україна); місце та роки здобуття ним середньої освіти – 2-га Кишинівська чоловіча гімназія (1898–1906).

The article for the first time covers in detail the life and work of I. L. Dailisa. For the first time, the content of his scientific heritage has been revealed.

Conclusions. Isaac Lvovich Dailis belonged to the first generation of social hygienists in Ukraine. For the first time it was established the date and place of his birth – March 18 (30), 1889, Chisinau, Russian Empire (now the capital of the Republic of Moldova); his social origin was from the burghers of the city of Balty (then a district town of the Podolsk province of the Russian Empire; now a city in the Podolsk region of the Odesa region of Ukraine); place and years of his secondary education – 2nd Chisinau Men's Gymnasium (1898–1906).